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Asia
EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIMEN ASIA C-328/08, Euroopan yhteisöjen 
komissio vastaan Suomen tasavalta

Vastaaminen kanteeseen - ympäristövastuudirektiivin 2004/35/EY 
täytäntöönpano       
 
 

 
Suomi on 24.7.2008 vastaanottanut yhteisöjen tuomioistuimelta Euroopan komission 
17.7.2008 Suomea vastaan nostaman kanteen, joka koskee ympäristövastuusta 
ympäristövahinkojen ehkäisemisen ja korjaamisen osalta annetun direktiivin 
2004/35/EY1 täytäntöönpanoa. Komissio pyytää tuomioistuinta toteamaan, että Suomen 
tasavalta on jättänyt noudattamatta sille kyseisen direktiivin mukaan kuuluvat 
velvollisuutensa, koska Suomen tasavalta ei ole saattanut voimaan direktiivin 
edellyttämää lainsäädäntöä, tai ei ainakaan ole ilmoittanut tästä komissiolle. Direktiivin 
täytäntöönpanon määräaika umpeutui 30.4.2007. 
 
Määräaika Suomen vastineen antamiselle päättyy 3.9.2008. 
 
 

Asian tausta 
 

Suomi vastasi komission asiaa koskevaan viralliseen huomautukseen 20.7.20072 ja 
perusteltuun lausuntoon 25.3.20083. Vastauksessaan komission perusteltuun lausuntoon 
Suomi ilmoitti, että hallituksen esitys direktiivin täytäntöön panevaksi lainsäädännöksi 
annettaisiin eduskunnalle kesäkuussa 2008 ja että lainsäädännön oli tarkoitus tulla 
voimaan vuoden 2008 aikana. 
 
Lainsäädännön valmistelu on ollut erityisen haastavaa, koska direktiivi kattaa vahingot 
maaperälle, vesille sekä suojelluille lajeille ja luontotyypeille ja toiminnanharjoittajan 
vastuu on ankaraa. Merkittävimmät uudistukset joudutaan tekemään 
luonnonsuojelulainsäädäntöön, johon aikaisemmin ei ole lainkaan sisältynyt direktiivin 
mukaisia ennallistamistoimia.  
 
Suomen lisäksi kanteen täytäntöönpanon viivästymisestä on saanut kahdeksan muuta 
jäsenvaltiota.  

 
 
 
                                                 
1 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2004/35/EY, annettu 21 päivänä huhtikuuta 2004, ympäristövastuusta 
ympäristövahinkojen ehkäisemisen ja korjaamisen osalta, EUVL L 143, 30.4.2004, s. 56-75. 
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Suomen vastaus 
 

Suomi myöntäisi kanteen. 
 
Suomi ilmoittaisi Manner-Suomen osalta, että direktiivin täytäntöön panevaa 
lainsäädäntöä koskeva hallituksen esitys annetaan eduskunnalle viimeistään joulukuussa 
2008. Lainsäädäntömuutokset on tarkoitus saada voimaan kevään 2009 aikana. 
 
Suomi kertoisi lyhyesti täytäntöönpanon viivästymisen syistä. Kesällä 2007 pidetyn 
lausuntokierroksen johdosta valmistelussa omaksuttuja kansallisia ratkaisumalleja 
jouduttiin osittain arvioimaan uudelleen. Korjattu ehdotus hallituksen esitykseksi on ollut 
lausuntokierroksella kesällä 2008. 
 
Suomi ilmoittaisi Ahvenanmaan maakunnan osalta, että asia kuuluu maakunnan 
toimivaltaan. Ahvenanmaan maakuntahallituksen tarkoituksena on saattaa voimaan 
Manner-Suomen asiaa koskeva lainsäädäntö sen voimaan tultua niin sanotulla 
blankettilailla. Lain on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2009 aikana. 
 

Asian valmistelu 
 

Asian valmisteluun ovat osallistuneet YM:n, OM:n, UM:n ja Ahvenanmaan maakunnan 
hallituksen edustajat. Asia on käsitelty oikeudelliset kysymykset-jaoston kirjallisessa 
menettelyssä 22.-25.8.2008 ja EU-asioiden komiteassa 29.8.2008. 
 

Esitys 
 

EU-ministerivaliokunnalle esitetään, että Suomi antaa asiassa vastineen edellä esitettyjä 
päälinjoja noudattaen. 
 
 
 
Lainsäädäntöneuvos    Alice Guimaraes-Purokoski 
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